
 
 

Uchwała Nr VIII/115/2011 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 21 czerwca 2011r. 
 
w sprawie  zatwierdzenia zmian w statucie  Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Szpitali Pulmonologiczno -Reumatologicznych z siedz ibą w Kup.  

 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) art. 8 ust.1 pkt 3, art.39 ust.2 i 3  ustawy z 
dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z 
późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali 
Pulmonologiczno – Reumatologicznych z siedzibą w Kup, w następującym zakresie: 
 
1) § 7 otrzymuje brzmienie: 
 

 1. Rodzaje udzielanych świadczeń zdrowotnych:  
1) pulmonologii ogólnej,  
2) chemioterapii nowotworów płuc,  
3) pulmonologii dziecięcej,  
4) leczenia gruźlicy  
5) reumatologii  
6) rehabilitacji ogólnoustrojowej 
7) rehabilitacji neurologicznej 
8) chorób wewnętrznych  
9) geriatrii 

2. W Zespole Szpitali udziela się dodatkowo świadczeń w zakresie:  
1) specjalistycznej opieki ambulatoryjnej w zakresie alergologii,  pulmonologii, 
gruźlicy,  reumatologii, kardiologii, geriatrii, rehabilitacji, medycyny sportowej  
2) podstawowej opieki zdrowotnej,  
3) diagnostyki laboratoryjnej,  
4) diagnostyki obrazowej, 
5) diagnostyki endoskopowej, 
6) innych badań specjalistycznych wykonywanych w zakładach i pracowniach   
diagnostycznych. 

 
                 

§ 2 
 

Zmiany, o których mowa w § 1 zostały pozytywnie zaopiniowane Uchwałą Nr  24/2010 z dnia 
30 grudnia 2010r. przez Radę Społeczną  Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali 
Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 ze zm.) art. 8 ust.1 pkt 3, art.39 ust.2 i 3  
ustawy z dnia 31 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 
14, poz. 89 ze zm.) zmiany w statucie samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej uchwala rada społeczna działająca w danym zakładzie i przedkłada do 
zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład.  
   

Rada Społeczna działająca przy Samodzielnym Publicznym Zespole Szpitali 
Pulmonologiczno – Reumatologicznych z siedzibą  w Kup uchwałą nr 24/2010 z dnia  
30 grudnia 2010r. uchwaliła zmiany do statutu ww jednostki ochrony zdrowia. 

 
Planowane zmiany dotyczące udzielania świadczeń zdrowotnych, które zostały 
wprowadzone w statucie podyktowane są wymogami Narodowego Funduszu 
Zdrowia dot.kontraktowania świadczeń zdrowotnych.  
1. Rodzaje udzielanych świadczeń zdrowotnych:  

1) pulmonologii ogólnej,  
2) chemioterapii nowotworów płuc,  
3) pulmonologii dziecięcej,  
4) leczenia gruźlicy  
5) reumatologii  
6) rehabilitacji ogólnoustrojowej 
7) rehabilitacji neurologicznej 
8) chorób wewnętrznych  
9) geriatrii 

2. W Zespole Szpitali udziela się dodatkowo świadczeń w zakresie:  
1) specjalistycznej opieki ambulatoryjnej w zakresie alergologii,  
pulmonologii, gruźlicy,  reumatologii, kardiologii, geriatrii, rehabilitacji, 
medycyny sportowej  
2) podstawowej opieki zdrowotnej,  
3) diagnostyki laboratoryjnej,  
4) diagnostyki obrazowej, 
5) diagnostyki endoskopowej, 
6) innych badań specjalistycznych wykonywanych w zakładach i 
pracowniach   diagnostycznych. 

 
Zatwierdzenie zmian do statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali 

Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup, podyktowane jest 
utworzeniem Poradni Medycyny Sportowej Uchwałą Nr III/46/2011 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 25 stycznia 2011r. w sprawie przekształcenia 
poprzez rozszerzenie działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali 
Pulmonologiczno – Reumatologicznych z siedzibą w Kup oraz podjętą Uchwałą Nr 
V/75/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca 2011r. w sprawie 
przekształcenia poprzez rozszerzenie działalności Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Szpitali Pulmonologiczno – Reumatologicznych z siedzibą w Kup – 
wprowadzenie świadczeń zdrowotnych w zakresie medycyny sportowej  
( Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego  Nr 54 z dnia 27 maja 2011r.).  



Tego rodzaju zmiana w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali 
Pulmonologiczno-Reumatologicznych  z siedzibą w Kup  musi być poprzedzona 
Uchwałą o „przekształceniu” w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r.  
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.).  
Taką interpretację art. 36 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej przyjął Wojewódzki 
Sąd Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z dnia 22 marca 2006r., syg. Akt III 
S.A. Wr 585/05. 

 
Wprowadzenie zmian do statutu w Samodzielnym Publicznym Zespole Szpitali 

Pulmonologiczno – Reumatologicznych z siedzibą  w Kup nie spowoduje 
ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich jakości oraz dostępności, 
warunków pobytu pacjentów w  ww Zespole. 

 
 
Mając powyŜsze na uwadze ww zamiany naleŜy uznać za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


